
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1306  PÁG.01 – TERÇA-FEIRA – 17-09-2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA    

 

ATOS  DO  PODER  EXECUTIVO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 044/2019 – PMS 

REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO – Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e mão de obra incluindo mecânica em 

geral e peças, lanternagem, funilaria e pintura, auto elétrica, tapeçaria, injeção eletrônica, retífica de motor, serviços de borracharia, alinhamento e balanceamento, vidros automotivos, 

solda e torno em geral para veículos leves e pesados pertencentes a frota Municipal, observado a discriminação prevista no Anexo I (Termo de Referência), tendo como referência a 

Tabela da Audatex, desde que o preço nela previsto esteja de acordo com os preços praticados no mercado, para um período de 12 (doze) meses. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 30 de setembro de 2019. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 30 de setembro de 2019. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 30 de setembro de 2019. 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/MAIOR DESCONTO POR LOTE 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 

RETIRADA DO EDITAL: de 17 de setembro de 2019 a 30 de setembro de 2019, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações, mediante o 

preenchimento e envio do termo de retirada. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 16 de setembro de 2019. 

 

 

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES 

-PREGOEIRA- 

EXTRATO CONTRATO 124/2019- PMS 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 079/2019 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 018/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 124/2019 

DATA DE ASSINATURA: 16/09/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: ANDRE LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA 

CNPJ n°:04.611,754/0001-39 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAR ELETRONICO PARA SER INSTALADO NO GINÁSIO DE ESPORTES ALCIDES SCOQUI, EM SOLICITAÇÃO DA GERENCIA DE ESPORTES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DESTA MUNICIPALIDADE, EM CONFORMIDADE COM O INCISO II, ART. 24 DA LEI 8.666/93. 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: O Contrato terá vigência até 06 (seis) meses, contados da data de assinatura. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

03 003 27 812 0017 2021 4.4.90.52.00.00 228 1000 

VALOR TOTAL: R$ 7.999,00 (Sete mil novecentos e noventa e nove reais). 

FUNDAMENTO: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Dispensa de Licitação 018/2019. 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 16 de Setembro de 2019. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1306  PÁG.02 – TERÇA-FEIRA – 17-09-2019  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA    
 

 

PORTARIA Nº 128/2019 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

 

R E S O L V E : 

 

Conceder ao prefeito EDSON HUGO MANUEIRA (03), três diárias para custeio de viagem até a cidade de 

CURITIBA - PR, para tratar de assuntos de interesse do município, com saída dia 10.09.2019 e retorno dia 12.09.2019, conforme relatado em formulário em anexo, em 

consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 317/2019 – Gabinete – Protocolo Geral nº 2152/2019. 

 

 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 16 de setembro de 2019. 

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                                 -PREFEITO MUNCIPAL - 

 

 


